I) Téngase por recepcionada tasa de justicia de remisión de expedientes archivados/paralizados por
el monto de $560.

II) Extráiganse los autos de la lista de paralizados.

III) Proveyendo escrito de fecha 23/07/2025 y atento a lo manifestado por la parte actora,
rectifiquese el monto de la demanda por la suma de $53.367,08 (PESOS CINCUENTA Y TRES MIL
TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 08/100).

IV) Surgiendo de las constancias de autos, que entre las partes existe una relación de consumo (art.
3 Ley 24.240, art 1094 CCCN; art. 33 CPCCT), a fin de resguardar derechos de raigambre
constitucional (art. 42 CN), contenidos en una Ley de orden público (art.